Série CRJ
Miniatuadores rotativos/estilo pinhão-cremalheira
Tamanho: 05, 1
Mais compacto.
PAT. PEND
179
CRB2
-Z

XA17
B A2A1
Como pedir
Sequenciamento padrão do eixo I
Série CRJ (Tamanho: 05, 1)
Especiais simples:
-XA1 a -XA17: sequenciamento padrão do eixo I
O sequenciamento padrão do eixo é tratado com sistema simples produzido sob encomenda. (Consulte o
prefácio 32). Entre em contato com a SMC para obter uma folha de especificações ao fazer um pedido.
-XA1 a -XA17
Símbolo
Porta frontal
Porta lateral
Sensor magnético
Consulte, na página 182, as referências
dos sensores magnéticos.
Porta de conexão
Básico
Com batente externo
TamanhoTipo
Ângulo de rotação
* Combinação de especiais simples e produzidos sob encomenda, é possível para até 2 tipos mostrados na tabela 1.
* CRJU: 90 e 180
Símbolo para produtos especial simples,
Produzidos sob encomenda
*  Combinação de especiais simples e
produzidos sob encomenda, é possível
para até 2 tipos mostrados na tabela 1.
Tabela de combinações de especiais simples para forma da extremidade da haste
Consulte “como pedir” na
página 182.
Símbolo Descrição Combinação
Porta superior
Superior Inferior
Rosca fêmea na haste
Rosca fêmea na haste
Eixo com furo passante
Eixo com furo passante e rosca fêmea na haste
Eixo com furo passante e rosca fêmea na haste
Eixo com furo passante e rosca fêmea dupla na haste
Eixo encurtado
Tamanho
aplicável
Tabela 1. Combinação entre -XAw e -XAw
188
 (mm)
M3
M3
M3,M4
M3,M4
CRJB05
CRJU05
CRJB  1
CRJU  1
X Q1
 (mm)
M3
M3, M4
05
1
Q2
 (mm)
05
1
d1
 (mm)
ø2,5
ø3,3
M3 x 0,5
M4 x 0,7
1
ø2,5
—
05
 (mm)
ø2,5
ø3,3
M3 x 0,5
M4 x 0,7
1
ø2,5
—
05
 (mm)
ø2,5
ø3,3
M3 x 0,5
M4 x 0,7
1
ø2,5
—
05
 (mm)
CRJB05
CRJU05
CRJB  1
CRJU  1
X
A2